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Starosta Leszczyński 
64-100 Leszno 
pl. Kościuszki nr 4B 

 
 

ZDP 5554/99/2517/2021 
 
 
Szanowny Pan 
Przewodniczący 
Rady Powiatu Leszczyńskiego  

 
 
W odpowiedzi na złożone interpelacje Pana Karola Lisa Radnego Powiatu 

Leszczyńskiego (znak sprawy OR-R.0003.10.2021 r. uprzejmie informuję,     
                  co następuje. 

 
 Górka Duchowna - analizowane jest przywrócenie poprzedniej organizacji 

ruchu na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogami gminnymi w Górce 
Duchownej (na wysokości kościoła), natomiast oznakowanie poziome zostanie 
wprowadzone przez Zarząd Dróg Powiatowych w okresie wiosennym br. ze 
względu na wymagane warunki atmosferyczne do prac malarskich, 

 Wilkowice - w najbliższym okresie nie przewiduje się budowy drogi 
powiatowej w Wilkowicach na odcinku od ul. Usługowej do drogi wojewódzkiej 
nr 309. W ramach bieżącego utrzymania drogi kilka razy w roku dokonywane 
jest równanie gruntowego odcinka drogi. Natomiast wyłoniony został 
wykonawca robót na przebudowę drogi powiatowej w Wilkowicach (ul. 
Mórkowska) na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 309 do 
skrzyżowania z ul. Dworcową, w którym ujęty jest odcinek drogi wskazany 
przez Pana w interpelacji, 

 W zakresie propozycji drogowych zadań inwestycyjnych (remont drogi 
powiatowej przez miejscowość Żakowo oraz przebudowa drogi powiatowej 
Leszno-Gronówko-Wyciążkowo) informuję, że ze względu na wielkość sieci 
zarządzanych przez powiat dróg oraz nieproporcjonalne w stosunku do tego 
nasze możliwości budżetowe zadania w tym zakresie realizowane są ze 
wsparciem finansowym gmin. Dokonanie oceny stanu dróg i przygotowanie 
propozycji realizacji poszczególnych zadań realizowane jest w oparciu m.in. o 
wnioski płynące ze strony wójtów i burmistrzów, 

 Smyczyna - Zarząd Dróg Powiatowych podejmie działania zmierzające do 
poszerzenia pasa drogowego poprzez przejęcie kawałka nieruchomości od 
GDDKiA w celu wykonania bezpiecznego połączenia ciągu rowerowego z 
chodnikiem będącym częścią wiaduktu. 

 W budżecie powiatu zaplanowane zostały środki finansowe na przygotowanie 
dokumentacji projektowej polegającej na przebudowie ulicy Spółdzielczej w 
Lipnie. Natomiast na odcinku drogi Lipno – Osieczna na bieżąco 
monitorowany jest stan nawierzchni jezdni oraz poboczy i w miarę potrzeb 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu dokonywany nadal będzie remont 
cząstkowy nawierzchni jezdni oraz poboczy. 



 Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie dokonuje czyszczenia studzienek 
kanalizacji deszczowej zlokalizowanej przy drogach powiatowych na terenie 
powiatu leszczyńskiego i zwróci uwagę na wskazane przez Pana miejsca. 

  W miesiącu listopadzie ub. roku wykoszone zostały pobocza dróg z krzewów 
oraz innej roślinności na odcinku od Górki Duchownej w kierunku Sulejewa, 
natomiast odcinek Sulejewo w kierunku Popowa Wonieskiego jest w trakcie 
realizacji, lecz roboty zostały przerwane z uwagi na opady śniegu, 

 
 
             
 
 
 

 
 

Z poważaniem 
 
 

STAROSTA 
(-) Jarosław Wawrzyniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości:                                                                                                
1. Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie 
2. a/a 
 
Sprawę prowadzi; 
Tomasz Knop Tel. 065/525-69-84 
 


